
 

 1 

 
Příloha rozpočtového opatření č. 4/2020 – výtah ze zápisu: 

 
 

z 14. veřejného zasedání  
Zastupitelstva města Svobody nad Úpou  

konaného dne 14.9.2020 
 

15. Rozpočtové opatření č. 4/2020 

Zastupitelstvu města byl předložen podkladový materiál, jehož obsahem bylo: 
1) Průběžná stručná finanční analýza hospodaření města k 8.9.2020 – 1 list 
2) Kontrola plnění rozpočtu ke dni 8.9.2020  + Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN2-
12M sestavený k 9/2020 ke dni 8.9.2020 – 18 listů 
3) Návrh rozpočtového opatření č. 4/2020 + rozpis rozpočtového opatření – 5 listů 
 
Starosta předal slovo tajemnici MěÚ, která konstatovala, že kontrola plnění rozpočtu byla 
provedena k 8.9.2020 tak jako vždy a je podrobně popsána v podkladových materiálech, proto 
vyzvala zastupitele, zda mají nějaké dotazy. 
Nikdo z přítomných nevnesl dotaz. 
 
Dále co se týká návrhu rozpočtového opatření č. 4/2020, tak jednotlivé položky jsou podrobně 
popsány v rozpisu, který je přílohou rozpočtového opatření a obsahuje následující položky: 
 

ODPA POL č.
1342 1 Místní poplatek z pobytu - plnění rozpočtu dle skutečnosti s odhadem do konce roku 200 000                         

200 000                         

3631 2111 Příjmy z reklam na sloupech VO 2 000                            
3632 2111 Příjmy z pronájmu hrobových místa navýšení dle skutečnosti 5 000                            
6171 2141 Příjmy z úroků na bankovních účtech navýšení dle skutečnosti 100 000                         
3113 2229 3 Příjem ze ZŠ - vratka nevyčerpané dotace na obědy do škol - vazba na výdaj 6402/5909 20 595                          

1039 2324
Dotace - kompenzace ztrát obcí na území národního parku - převod na správnou položku 

rozpočtové skladby (změna od roku 2020 - z RS: 4116)
22 515                          

2212 2324 Přijaté pojistné plnění za opravu obrubníku v Tyršově ulici 10 210                          

6171 2324
Přijatá pojistné plnění za opravy v DPS, prasklý vodovod, oprava schodiště a soklu, vazba na 

výdaj 4351/5171
169 000                         

329 320                         

P Ř Í J M Y
Rozp. skladba

Text Částka

Celkem třída 1 : Daňové příjmy

2

4

Celkem třída 2 : Nedaňové příjmy  
 

4111
Jednorázový nenávratný příspěvek obcím - kompenzační bonus v souvislosti s krizovými 

opatřeními v souvislosti s výskytem koronaviru SRAS Cov-2, 1.250 Kč / 1 obyvatele
2 601 250                      

4111 Účelová dotace na podzimní volby 2020 - vazba na výdaje 6115/5XXX 113 000                         

4116
Dotace - kompenzace ztrát obcí na území národního parku - převod na správnou položku 

rozpočtové skladby (změna od roku 2020 - RS: 1039/2324)
22 515 -                         

4116 Veřejně prospěšné práce - navýšení dotace 80 000                          

4116
DPS - dotace z MPSV na mimořádné odměny pro pečovatelky s ohledem na riziko nákazy při 

přímém výkonu práce v době šíření nákazy COVID_19, vazba na výdaje 4351/5336
140 912                         

4116
ZŠ - neinvestiční dotace na projekt Rovný přístup ke kvalitnímu přeškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání v oblasti priorutní osy 3, vazba na výdaje 3113/5336
817 311                         

4122 Finanční dar od Královéhradeckého kraje za umístění v soutěži Čistá obec 40 000                          
4122 ZŠ finanční dar pro školu - obědy do škol, vazba na výdaj - transfer do školy 3113/5336 42 840                          

3 812 798                      

4 342 118                

Celkem třída 4 : Dotace

CELKOVÉ  PŘÍJMY v rámci RO č. 4/2020

5

6

7

 
 



 

 2 

ODPA POL č.

1039 5169 8
Ostatní záležitosti lesního hospodářství - vazba na dotaci na kompenzace ztrát obcí na území 

národního parku, převod na správnou položku rozpočtové skladby (z RS: 3745/5169)
22 515                                     

22 515                                    

3113 5336
ZŠ - neinvestiční dotace na projekt Rovný přístup ke kvalitnímu přeškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání v oblasti priorutní osy 3, vazba na příjmy pol. 4116
817 311                                   

3113 5336 ZŠ finanční dar pro školu - obědy do škol, vazba na příjem daru pol. 4122 42 840                                     

3326 6119 10
Zpracování PD na druhou část bývalého kina - orientační odhad dle základní rozpočtu, je 

vypsáno VŘ, otevírání obálek 9.9.2020
1 658 000                                

3349 5169 11
Vydávání novin Svoboda forum - navýšení položky (letní měsíce byly vydány samostatně 

nikoliv jako dvojčíslo)
20 000                                     

3419 6123 12 Nákup sekacího traktoru na městský stadion, úspora 35 000 -                                    

3612 5153 Sociální bydlení - zálohy na plyn, odhad 30 000                                     

3612 5154 Sociální bydlení zálohy na el. energii, odhad 20 000                                     

5011 Veřejně prospěšné práce - mzdové náklady, vazba na příjem dotace na pol. 4116 80 000                                     

5031 Veřejně prospěšné práce - sociální pojistné zaměstnavatel 20 000                                     
5032 Veřejně prospěšné práce - zdravotní pojistné zaměstnavatel 8 000                                       

3745 5169 15
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - vazba na dotaci na kompenzace ztrát obcí na území

národního parku, převod na správnou položku rozpočtové skladby (RS: 1039/5169)
22 515 -                                    

2 638 636                              

4351 5171 16
Opravy v DPS v rámci pojistných událostí - prasklý vodovod, oprava schodiště a soklu, vazba 

na příjem 6171/2324
169 000                                   

4351 5336 17
DPS - převod dotace z MPSV na mimořádné odměny pro pečovatelky s ohledem na riziko 

nákazy při přímém výkonu práce v době šíření nákazy COVID_19, vazba na příjmy pol. 4116
140 912                                   

4351 6351 18
DPS - nákup vozidel pro pečovatelskou službu, rozpočtováno 2.409.000, vysoutěženo za

2.097.860 Kč, úspora
311 000 -                                  

1 088 -                                     

5213 5139 19
Krizová opatření - nákup ochranných pomůcek a dezinfekčních prostředků v případě potřeby 

a zhoršení epidemiologické situace do konce roku
50 460                                     

50 460                                    

Text

V Ý D A J E
Rozp. skladba

3745 14

Skupina 5 : Bezpečnost státu a právní ochrana 

Částka

Skupina 3: Služby pro obyvatelstvo

Skupina 1: Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství

Skupina 4 : Sociální věci a politika zaměstnanosti

13

9

  
6171 5169 6 000 -                                      

6171 5499 9 000 -                                      

6171 5011 15 000                                     

3419 5011 5 000                                       

3639 5011 5 000                                       

6112 5023 241 000 -                                  

6112 5026 241 000                                   

6115 5021 Podzimní volby - odměny členům komisí, vazba na příjem dotace pol. 4111 85 000                                     

6115 5139 Podzimní volby - materiálové výdaje, vazba na příjem dotace pol. 4111 28 000                                     

6171 5137 Místní správa - DDHM, převod mezi ppoložkami 100 000                                   

6171 5168 Místní správa - IT  služby převod mezi položkami 100 000 -                                  

6402 5909 22 Vratka nevyčerpané dotace KÚ KHK za obědy do škol - vazba na příjem 3113/2229 20 595                                     

143 595                                 

2 854 118                

Skupina 6: Všeobecná veřejná správa a služby

20

Sociální fond - převody mezi položkami rozpočtu sociálního fondu včetně navýšení, protože v 

rámci základního rozpočtu bylo zapomenuto na letošní životní jubilea (3x 50 let a 1x odchod 
do důchodu), ale v rámci položek došlo k úsporám, takže celkové navýšení je pouze o částku 
10.000 Kč

CELKOVÉ  VÝDAJE v rámci RO č. 4/2020

Odchodné - převod na správnou položku rozpočtové skladby+ / -

21

+ / -

 
 

4 342 118         
2 854 118         

1 488 000         

8115 23 Financování pomocí rezervních finančních prostředků z minulých let - snížení -                      1 488 000    

-          1 488 000    

FINANCOVÁNÍ

CELKEM  FINANCOVÁNÍ v rámci RO č. 4/2020

CELKOVÉ  VÝDAJE v rámci RO č. 4/2020
Rozdíl příjmů a výdajů v rámci RO č. 4/2020

CELKOVÉ  PŘÍJMY v rámci RO č. 4/2020

 
  



 

 3 

Tajemnice se dotázala, zda má někdo nějaké dotazy, nebo potřebuje nějakou položku 
podrobně vysvětlit. Žádný dotaz nebyl vznesen. 
Tajemnice konstatovala, že propad daňových výnosů, na který reagovalo minulé jednání 
zastupitelstva snížením rozpočtovaných položek v daňových příjmech, je bohužel skutečností 
a nedá se očekávat, že by se tento výnos ke konci roku zlepšil. Pokles daňových příjmů oproti 
předpokladu z prosince 2019 je značný (na úrovni cca 50% k 8.9.2020). Nicméně plán 
rozpočtového plnění snížených daňových výnosů ze státního rozpočtu dle června 2020 je 
plněn k 8.9.2020 ze 70%, takže alespoň nedochází k dalšímu poklesu.  
Dále tajemnice informovala zastupitele o tom, že kompenzační bonus (jednorázová neúčelová 
dotace ve výši 1.250 Kč na 1 obyvatele) již dorazila na účet města v srpnu a je předmětem 
rozpočtového opatření. Dotace na rekonstrukci sociálního zařízení ve škole ve výši necelých 3 
mil. Kč je nyní ve fázi zpracování (žádost o změnu rozhodnutí v souvislosti s méněpracemi) a 
žádost o platbu byla již na MF ČR zaslána a dle dostupných informací by dotace mohla přijít 
během podzimních měsíců. 
V rámci cash flow na roky 2021 - 2024 lze pracovat aktuálně s částkou cca 48 mil. Kč na 
financování investičních potřeb města z vlastních prostředků.   
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz ani připomínku, a proto požádala starostu, aby přednesl 
návrh usnesení, o kterých bylo postupně hlasováno: 
 

Zastupitelstvo města Svobody nad Úpou 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) provedenou kontrolu plnění rozpočtu k 8.9.2020 provedenou tajemnicí MěÚ včetně 
Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestaveného k 9/2020 ze dne 
8.9.2020 včetně průběžné stručné finanční analýzy hospodaření města k 8.9.2020 
(vše viz přílohy originálu zápisu). 

Hlasování: pro – 13 proti –  0 zdržel se – 0 

USNESENÍ č. ZM/152/14/2020 písm. a) bylo přijato.   
 

Zastupitelstvo města Svobody nad Úpou 

s c h v a l u j e  

b) rozpočtové opatření č. 4/2020 (viz příloha originálu zápisu). V rámci rozpočtového 
opatření č.4/2020 činí objem celkových příjmů 4.342.118,-Kč (celkové příjmy 
rozpočtu na rok 2020 po této změně se zvyšují na 44.475.236,-Kč), objem 
celkových výdajů v rámci rozpočtového opatření č. 4/2020 činí 2.854.118,-Kč 
(celkové výdaje rozpočtu na rok 2020 po této změně se zvyšují na 58.267.021,-Kč), 
financování rozdílu činí mínus 1.488.000 Kč (celkové financování rozpočtu na rok 
2020 se snižuje na 12.472.200,-Kč). 

Hlasování: pro – 13 proti –  0 zdržel se – 0 

USNESENÍ č. ZM/152/14/2020 písm. b) bylo přijato.   
 

 

 

Výtah provedl dne 21.9.2020: Ing. Ivana Balcarová – tajemnice MěÚ 


		2020-09-21T10:27:31+0000
	Not specified




